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zgłoszony na sesji Rady Miasta w dniu 29.04.2020 r. 

Dotyczy: wdrożenia w mieście zasad ochrony zic.lcllj miejskiej przed suszą 

Prognozy dotyczące s)1uacji hydro logicznej w kraju wskazują. że Polsce grozi najwiękw\ od 
dziesięcioleci susza. Insty tut Meteorologi i i Gospodarki Wodnej od 1 maja br. wprowadza nawet nową 
kategorię alertu - ostrzeżenie przed suszą hydrologiczną. Miasro winno reagować na te prognozy 
radykalną zmianą zasad postępow,uua z zielenią miej ską. 

Mając powyższe na uwadze wnosz.;' o wdroienic w mieście zasad ochrony ziclt.'ni miejskiej przed 
suszą polegających na: 
I) ograniczeniu częstotliwości koszenia trawników (parki, zieleńce) przez uzależnienie 

wykonywania koszenia od prognoz i panujących warunków pogodowycb, 
2) zastępowaniu trawników ląkami k'wiernymi o,·az pozostawianiu naturalnych ląk kwietnych 

tam, gdzie jU:l. istnieją" 

3) zaniccbartiu wydnki dużych i ~tarych drzew oraz priyciuaohl ich Iwron, 
4) systematycznym zwiększaniu powierzchni miejskich terenów zielonych, 
5) nasadzeniach nowych i zastępczych rodzimych gatunków dużych drzew li ś ciastych (dąb, 

lipa, buk, klon, IJrzoza, kasztanowiec, grab, wiąz), 
li) przygotownniu i przedłożeniu Uad7.ie Miasta programu odnowy roślinności w miejskich 

parkach i na placach. 

Korzyści: 

chłodzenie i naw ilżenie powietrza w czasie upałów w miejskich \-vyspach ciepła (latem duże. 

alejowe drzewo wyparowuje do 450 liLrów wody dzienll ie\ 
redukcja il ośc i dwutlenku węgla i pOprtiWa j akości powietrza (10 111 drzewo liściaste produkuje 
średnio 118 kg tlenu/rok, czlowiek zużywa okolo 176 kg tlenu/ rok). 
wzrost różllorodnośc i biologicznej - pqjawią s ię nowe gatunki roślin, które są pokarmem dla 
pożytecznych owadów zapylaj ących (m .in. pszczół i trz mieli) i zwierząt (m.in.jeże, ptaki), 
ekonomiczne (korony clrLew ocieniaj 'łc ulice chronią asfalt przed przegrzaniem, co wydłuża 
trwałość naw ierzchni z około 7 do okota 20 lat) i użytkowe (ograniczenie remontów zmni ejsza 
uciążliwości dla mieszkaóców), 
po prawa estetyki miasta i wzrost komJortu życia mieszkaftców, 
wzrost wmiości nieruchomości w pobliżu terenów zielonych (takie domy i mieszkania os iągają 
też z reguły wyższe} cenę niż te położone na betono"vej pus~yni). 
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